



ประกาศจังหวัดสิงห์บุรี

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารสถานีนามัย เป็นอาคาร คสล.๒ ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๓๐๐ ตารางเมตร โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโพธิ์ชัย ๒ (บ้านลำ) ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดสิงห์บุรี โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

จังหวัดสิงห์บุรี มีความประสงค์ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารสถานีนามัย เป็นอาคาร คสล. ๒ ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๓๐๐ ตารางเมตร โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโพธิ์ชัย ๒ (บ้านลำ) ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดสิงห์บุรี โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๘๒๘,๙๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

ผู้มีสิทธิเสนอราคาจะต้องมีคุณสมบัติดังต่อไปนี้

๑. เป็นผู้ที่มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้างโดยประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว ซึ่งมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกัน ในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๒๘๐,๐๐๐ บาท
๒. ไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการ และได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว
๓. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่จังหวัดสิงห์บุรี ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้
๔. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้สละสิทธิ์ความคุ้มกันเช่นนั้น
๕. ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระงับสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคาและห้ามทำสัญญาตามที่ กวพ. กำหนด
๖. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
๗. บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐ ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ของกรมบัญชีกลางที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
๘. คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

กำหนดยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่ ๑๕ ตุลาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

/ผู้สนใจ ...

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อ
จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ก่อนการเสนอราคา ในวันที่ ...๓๑.....ตุลาคม ๒๕๕๙ ถึงวันที่.....๑๐.....ตุลาคม
๒๕๕๙ ดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ และเว็บไซต์ www.sbo.moph.go.th หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐ ๓๖๘๑ ๓๔๙๓ ต่อ ๑๑๙ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๓ ตุลาคม พ.ศ. ๒๕๕๙



(นายปรารถนา ประสงค์ดี)

นายแพทย์สาธารณสุขจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน

ผู้ว่าราชการจังหวัดสิงห์บุรี

เอกสารประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding). เลขที่ ๒๒ /๒๕๕๙
ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารสถานีอนามัย เป็นอาคาร คสล.๒ ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๓๐๐ ตารางเมตร
โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโพธิ์ชัย ๒ (บ้านลำ) โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
ตามประกาศจังหวัดสิงห์บุรี ลงวันที่ ๗ ตุลาคม ๒๕๕๙

.....
จังหวัดสิงห์บุรี ซึ่งต่อไปนี้เรียกว่า "จังหวัด" มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารสถานีอนามัย
เป็นอาคาร คสล. ๒ ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๓๐๐ ตารางเมตร โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโพธิ์ชัย ๒ (บ้านลำ)
ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดสิงห์บุรี โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและ
ข้อกำหนดดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคา

๑.๑ แบบรูปรายการละเอียด

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ แบบสัญญาจ้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันการเสนอราคา

(๒) หลักประกันสัญญา

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสาร

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างตาม BOQ (Bill of Quantities)

(รายละเอียดการคำนวณราคากลางงานก่อสร้างเป็นการเปิดเผยเพื่อให้ผู้ประสงค์จะยื่นข้อเสนอได้รู้ข้อมูล
ได้เท่าเทียมกัน และเพื่อให้ประชาชนตรวจสอบได้)

๑.๙ ก.๕๓มิ.ย.๕๘

ก.๕๓มิ.ย.๕๘.pdf

๑.๑๐ งานวิศวกรรมไฟฟ้า_๑-๓๐

งานวิศวกรรมไฟฟ้า_๑-๓๐.pdf

๑.๑๑ งานวิศวกรรมไฟฟ้า_๓๑-๖๑

งานวิศวกรรมไฟฟ้า_๓๑-๖๑.pdf

๑.๑๒ งานวิศวกรรมไฟฟ้า_๖๒-๙๒

งานวิศวกรรมไฟฟ้า_๖๒-๙๒.pdf

๑.๑๓ งานวิศวกรรมไฟฟ้า_๙๓-๑๒๑

งานวิศวกรรมไฟฟ้า_๙๓-๑๒๑.pdf

/๑.๑๔ งานวิศวกรรม ...



- ๑.๑๔ งานวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม๑-๒๗
งานวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม๑-๒๗.pdf
- ๑.๑๕ งานวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม๒๘-๕๔
งานวิศวกรรมสิ่งแวดล้อม๒๘-๕๔.pdf
- ๑.๑๖ งานสถาปัตยกรรม๑-๓๖
งานสถาปัตยกรรม๑-๓๖.pdf
- ๑.๑๗ งานสถาปัตยกรรม๓๗-๗๑
งานสถาปัตยกรรม๓๗-๗๑.pdf
- ๑.๑๘ แบบ ๑๐๗๔๖ โครงสร้าง
แบบ ๑๐๗๔๖ โครงสร้าง.pdf
- ๑.๑๙ แบบ ๑๐๗๔๖ ไฟฟ้า
แบบ ๑๐๗๔๖ ไฟฟ้า.pdf
- ๑.๒๐ แบบ ๑๐๗๔๖ สถาปัตยกรรม
แบบ ๑๐๗๔๖ สถาปัตยกรรม.pdf
- ๑.๒๑ แบบ ๑๐๗๔๖ สุขาภิบาล
แบบ ๑๐๗๔๖ สุขาภิบาล.pdf
- ๑.๒๒ มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๑-๒๗
มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๑-๒๗.pdf
- ๑.๒๓ มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๒๘-๕๔
มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๒๘-๕๔.pdf
- ๑.๒๔ มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๕๕-๘๒
มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๕๕-๘๒.pdf
- ๑.๒๕ มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๘๓-๑๐๘
มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๘๓-๑๐๘.pdf
- ๑.๒๖ มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๑๐๙-๑๓๖
มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๑๐๙-๑๓๖.pdf
- ๑.๒๗ มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๑๓๗-๑๖๒
มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๑๓๗-๑๖๒.pdf
- ๑.๒๘ มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๑๖๓-๒๑๖
มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๑๖๓-๒๑๖.pdf
- ๑.๒๙ มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๒๑๗-๒๗๐
มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๒๑๗-๒๗๐.pdf
- ๑.๓๐ มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๒๗๑-๒๗๒
มาตรฐานการก่อสร้างอาคาร_๒๗๑-๒๗๒.pdf
- ๑.๓๑ รายการผลิตภัณฑ์วัสดุฯ๑-๔๓ / รายการผลิตภัณฑ์วัสดุฯ๑-๔๓.pdf
- ๑.๓๒ รายการผลิตภัณฑ์วัสดุฯ๔๔-๘๕ / รายการผลิตภัณฑ์วัสดุฯ๔๔-๘๕.pdf
- ๑.๓๓ เอกสาร อส.ก. ๕๓/มิ.ย./๕๘ / เอกสาร อส.ก. ๕๓/มิ.ย./๕๘pdf

๒. คุณสมบัติของผู้เสนอราคา

- ๒.๑ ผู้เสนอราคาต้องเป็นนิติบุคคล และเป็นผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาจ้าง
- ๒.๒ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกระบุชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานของทางราชการและได้แจ้งเวียนชื่อแล้ว หรือไม่เป็นผู้ที่ได้รับผลของการสั่งให้นิติบุคคลหรือบุคคลอื่นเป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ
- ๒.๓ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖
- ๒.๔ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้เสนอราคาได้มีคำสั่งให้ละสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น
- ๒.๕ ผู้เสนอราคาต้องไม่เป็นผู้ที่ถูกประเมินสิทธิผู้เสนอราคาในสถานะที่ห้ามเข้าเสนอราคาและห้ามทำสัญญาตามที่ กวพ. กำหนด
- ๒.๖ ผู้เสนอราคาต้องและมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๑,๒๕๐,๐๐๐ บาท และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับส่วนราชการ หน่วยงาน ตามกฎหมายว่าด้วยระเบียบบริหารราชการส่วนท้องถิ่น หน่วยงานอื่นซึ่งมีกฎหมายบัญญัติให้มีฐานะเป็นราชการบริหารส่วนท้องถิ่น รัฐวิสาหกิจ หรือหน่วยงานเอกชนที่จังหวัดเชื่อถือ
- ๒.๗ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญาต้องไม่อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม่แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรือแสดงบัญชีรายรับรายจ่ายไม่ถูกต้องครบถ้วนในสาระสำคัญ
- ๒.๘ บุคคลหรือนิติบุคคลที่จะเข้าเป็นคู่สัญญากับหน่วยงานภาครัฐซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างด้วยระบบอิเล็กทรอนิกส์ (e-Government Procurement : e-GP) ต้องลงทะเบียนในระบบอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลาง ที่เว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
- ๒.๙ คู่สัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงินแต่ละครั้งซึ่งมีมูลค่าไม่เกินสามหมื่นบาทคู่สัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

- (๑) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นนิติบุคคล
 - (ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
 - (ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่พร้อมรับรองสำเนาถูกต้อง
 - (๒) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใช้นิติบุคคลให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้นั้น สำเนาข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน พร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

/(๓) ในกรณี...

(๓) ในกรณีผู้เสนอราคาเป็นผู้เสนอราคาร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนา สัญญาของการเข้าร่วมค้า สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ร่วมค้า และในกรณีที่ผู้เข้าร่วมค้าฝ่ายใดเป็นบุคคล ธรรมดา ที่มีเชื้อสัญชาติไทย ก็ให้ยื่นสำเนาหนังสือเดินทาง หรือผู้ร่วมค้าฝ่ายใดเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นเอกสาร ตามที่ ระบุไว้ใน (๑)

(๔) เอกสารเพิ่มเติมอื่นๆ

(๔.๑) หนังสือแสดงหลักฐานทางการเงิน

(๔.๒) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์

(๔.๓) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัด จ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) หนังสือมอบอำนาจซึ่งปิดอากรแสตมป์ตามกฎหมายในกรณีที่ผู้เสนอราคามอบ อำนาจ ให้บุคคลอื่นลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์ หรือหลักฐานแสดงตัวตนของ ผู้เสนอราคาในการเสนอราคาทาง ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ แทน

(๒) หลักประกันการเสนอราคา ตามข้อ ๕

(๓) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้างพร้อมทั้งรับรองสำเนาถูกต้อง

(๔) บัญชีรายการก่อสร้าง (หรือใบแจ้งปริมาณงาน) ซึ่งจะต้องแสดงรายการวัสดุ อุปกรณ์ ค่าแรงงาน ภาษีประเภทต่างๆ รวมทั้งกำไรไว้ด้วย

(๕) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อ จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้เสนอราคาต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาจ้างนี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้องกรอกข้อความให้ถูกต้อง ครบถ้วน ลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์หรือหลักฐานแสดงตัวตนของผู้เสนอราคา โดยไม่ต้องแนบใบเสนอราคาใน รูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ผู้เสนอราคาจะต้องกรอกปริมาณวัสดุและราคา ในบัญชีรายการก่อสร้างให้ครบถ้วนในการเสนอ ราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาเพียงราคาเดียว โดยเสนอราคารวม และหรือราคาต่อหน่วย และหรือต่อ รายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง โดยคิดราคารวมทั้งสิ้น ซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่พึงปวงไว้แล้วราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๒๐ วัน นับแต่วันเสนอราคา โดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้เสนอราคาต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้เสนอราคาจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๓๐๐ วัน นับถัดจาก วันลงนามในสัญญาจ้าง

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้เสนอราคาควรตรวจดูร่างสัญญา แบบรูป และรายละเอียด ฯลฯ ให้ถี่ถ้วนและ เข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นเสนอราคาตามเงื่อนไข ในเอกสารประกวด ราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้เสนอราคาจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในวันที่...ตุลาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น. เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอใดๆ โดยเด็ดขาด คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ จะดำเนินการตรวจสอบคุณสมบัติของผู้เสนอราคาแต่ละรายว่า เป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่นตาม ข้อ ๑.๖ (๑) ณ วันประกาศประกวดราคาหรือไม่หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ก่อนหรือในขณะที่ มีการพิจารณาข้อเสนอว่า มีผู้เสนอราคารายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรมตามข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคารายนั้นออกจากการเป็นผู้เสนอราคา และจังหวัดจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคาดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่คณะกรรมการฯ จะวินิจฉัยได้ว่าผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ที่ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของทางราชการและมีได้เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำความดังกล่าวผู้เสนอราคาที่ถูกตัดรายชื่อออกจากการเป็นผู้เสนอราคา เพราะเหตุเป็นผู้เสนอราคา ที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้เสนอราคา ที่กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม อาจอุทธรณ์คำสั่งดังกล่าวต่อปลัดกระทรวงภายใน ๓ วัน นับแต่วันที่ได้รับแจ้งจากส่วนราชการ การวินิจฉัยอุทธรณ์ของปลัดกระทรวงให้ถือเป็นที่สุด ในกรณีที่ปลัดกระทรวงพิจารณาเห็นด้วยกับคำคัดค้านของผู้อุทธรณ์และเห็นว่าการยกเลิกการพิจารณาผลการเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง ให้ปลัดกระทรวงมีอำนาจยกเลิกการพิจารณาผลการเสนอราคาดังกล่าวได้

๔.๖ ผู้เสนอราคาจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี) รวมค่าใช้จ่าย

ทั้งปวงไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้เสนอราคาจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน เวลา ที่กำหนด

(๔) ห้ามผู้เสนอราคาถอนการเสนอราคา

(๕) ผู้เสนอราคาสามารถศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคาด้วยวิธี

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๕. หลักประกันการเสนอราคา

ผู้เสนอราคาต้องวางหลักประกันการเสนอราคาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้ จำนวน ๑๔๑,๙๔๐ บาท (หนึ่งแสน - สี่หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยสี่สิบบาทถ้วน)

๕.๑ หนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุใน ข้อ ๑.๔ (๑)

๕.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่กรม โดยเป็นเช็คลงวันที่ที่ยื่นการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วันทำการของทางธนาคาร

๕.๓ พันธบัตรรัฐบาลไทย

กรณีที่ผู้เสนอราคานำเช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายหรือพันธบัตรรัฐบาลไทย มาวางเป็นหลักประกันการเสนอราคา ผู้เสนอราคาจะต้องส่งต้นฉบับเอกสารดังกล่าวมาให้ส่วนราชการตรวจสอบความถูกต้อง ในวันที่...ตุลาคม ๒๕๕๙ ตั้งแต่เวลา ๐๘.๓๐ น. ถึง ๑๖.๓๐ น.

/หลักประกัน..

หลักประกันการเสนอราคาตามข้อนี้ จังหวัดจะคืนให้ผู้เสนอราคาหรือผู้ค้ำประกันภายใน ๑๕ วัน นับถัดจากวันที่ได้พิจารณาในเบื้องต้นเรียบร้อยแล้ว เว้นแต่ผู้เสนอราคารายที่คัดเลือกไว้ ๓ ลำดับแรก จะคืนให้ต่อเมื่อ ได้ทำสัญญาหรือข้อตกลง หรือเมื่อผู้เสนอราคาได้พ้นจากข้อผูกพันแล้ว

การคืนหลักประกันการเสนอราคา ไม่ว่าจะในกรณีใด ๆ จะคืนให้โดยไม่มีดอกเบี้ย

๖. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๖.๑ ในการพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ จังหวัดจะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคาต่ำสุด และจะพิจารณาจากราคารวม

๖.๒ หากผู้เสนอราคารายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอ ไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาราคาของผู้เสนอราคารายนั้น เว้นแต่เป็นข้อผิดพลาด หรือผิดพลาดเพียงเล็กน้อย หรือผิดแผกไปจากเงื่อนไขของเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ในส่วนที่มีสาระสำคัญ ทั้งนี้ เฉพาะในกรณีที่พิจารณาเห็นว่าจะจะเป็นประโยชน์ต่อจังหวัดเท่านั้น

๖.๓ จังหวัดสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้เสนอราคาโดยไม่มีกรณณ์ ในกรณี ดังต่อไปนี้

(๑) ไม่ปรากฏชื่อผู้เสนอราคารายนั้นในบัญชีผู้รับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หรือบัญชีรายชื่อผู้ซื้อเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ทางระบบ การจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์ของจังหวัด

(๒) ไม่กรอกชื่อนิติบุคคล หรือลงลายมือชื่ออิเล็กทรอนิกส์อย่างหนึ่งอย่างใด หรือ ทั้งหมดในการเสนอราคาทางระบบการจัดซื้อจัดจ้างด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๓) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคา อิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้เสนอราคารายอื่น

๖.๔ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการ พิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือจังหวัด มีสิทธิให้ผู้เสนอราคาชี้แจงข้อเท็จจริง สภาพ ฐานะ หรือ ข้อเท็จจริงอื่นใดที่เกี่ยวข้องกับผู้เสนอราคาได้ จังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หาก หลักฐานดังกล่าวไม่มีความเหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๖.๕ จังหวัดทรงไว้ซึ่งสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอ ทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้าง ในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะ ยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของ ทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของจังหวัดเป็นเด็ดขาด ผู้เสนอราคาจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้งจังหวัดจะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้เสนอราคาเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะ เป็นผู้เสนอราคาที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อถือได้ว่าการยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่ สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ชื่อบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น ใน กรณีที่ผู้เสนอราคารายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามสัญญาได้ คณะ กรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือจังหวัดจะให้ ผู้เสนอราคารายนั้นชี้แจงและแสดง หลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้เสนอราคาสามารถดำเนินงานตามประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ จังหวัดมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้เสนอราคารายนั้น

๖.๖ ในกรณีที่ปรากฏข้อเท็จจริงภายหลังจากการพิจารณาข้อเสนอว่า ผู้เสนอราคาที่มีสิทธิได้รับการคัดเลือกเป็นผู้เสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้เสนอราคารายอื่น ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือเป็นผู้เสนอราคา ที่กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ตามข้อ ๑.๖ จังหวัดมีอำนาจที่จะตัดรายชื่อผู้เสนอราคาที่ได้รับคัดเลือกรายดังกล่าวออก และจังหวัดจะพิจารณาลงโทษผู้เสนอราคารายนั้นเป็นผู้ทำงาน

ในกรณีนี้หากจังหวัดสิงห์บุรี พิจารณาเห็นว่ากรยกเลิการพิจารณาผลการเสนอราคาที่ได้ดำเนินการไปแล้วจะเป็นประโยชน์แก่ทางราชการอย่างยิ่ง จังหวัดสิงห์บุรีมีอำนาจยกเลิกการพิจารณาผลการเสนอราคาดังกล่าวได้

๗. การทำสัญญาจ้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ กับจังหวัด ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ ให้จังหวัดยึดถือไว้ในขณะทำสัญญา โดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใดดังต่อไปนี้

๗.๑ เงินสด

๗.๒ เช็คที่ธนาคารสั่งจ่ายให้แก่กรม โดยเป็นเช็คลงวันที่ทำสัญญา หรือก่อนหน้านั้นไม่เกิน ๓ วัน ทำการของทางราชการ

๗.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุนอุตสาหกรรมแห่งประเทศไทย หรือบริษัทเงินทุน หรือ บริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ซึ่งได้แจ้งชื่อเวียนให้ส่วนราชการต่าง ๆ ทราบแล้ว โดยอนุโลมให้ใช้ ตามแบบหนังสือค้ำประกัน ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๗.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๘. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

จังหวัดจะจ่ายเงินค่าจ้าง โดยแบ่งออกเป็น ๕ งวด ดังนี้

งวดที่ ๑ จำนวนเงิน ๑๗.๗๐ % (ร้อยละสิบเจ็ดจุดเจ็ดของเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างสำนักงานควบคุมงาน และ

๑.๑ ถมดินปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง และรื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง (ถ้ามี)

๑.๒ ปักผัง, ทดสอบดิน

๑.๓ ทำงานเสาเข็ม (ถ้ามี)

๑.๔ ก่อสร้างรากฐาน, หล่อเสาตอม่อ

๑.๕ กลบดินหลุมฐานราก และถมดินบริเวณอาคาร

๑.๖ หล่อคาน - พื้นชั้นล่าง

๑.๗ หล่อเสารับชั้นบน

ทั้งหมดแล้วเสร็จ

(กำหนดเวลา ๙๐ วัน)

/งวดที่ ๒ ...



- งวดที่ ๒ จำนวนเงิน ๒๑ % (ร้อยละยี่สิบเอ็ดของเงินสัญญาจ้าง)
จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ
- ๒.๑ หล่อคาน - พื้นชั้นบน
 - ๒.๒ หล่อบันไดชั้นชั้นบน
 - ๒.๓ หล่อเสารับหลังคา
 - ๒.๔ หล่อคานและกันสาดชั้นหลังคา
- ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา ๕๐ วัน)
- งวดที่ ๓ จำนวนเงิน ๑๖.๕๐ % (ร้อยละสิบหกจุดห้าของเงินสัญญาจ้าง)
จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ
- ๓.๑ ติดตั้งโครงหลังคา, มุงกระเบื้องหลังคา
 - ๓.๒ ติดตั้งไม้เชิงชาย, รางน้ำตะเข้ราง
 - ๓.๓ หล่อเคาน์เตอร์ คสล.
 - ๓.๔ ก่ออิฐผนัง
 - ๓.๕ ติดตั้งวงกบประตู - หน้าต่าง (ยกเว้นวงกบอลูมิเนียม)
 - ๓.๖ เดินท่อระบบสุขาภิบาลภายในอาคาร
- ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา ๕๐ วัน)
- งวดที่ ๔ จำนวนเงิน ๑๗.๓๐ % (ร้อยละสิบเจ็ดจุดสามของเงินสัญญาจ้าง)
จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ
- ๔.๑ ฉาบปูน
 - ๔.๒ ติดตั้งฝ้าเพดาน
 - ๔.๓ เดินสายไฟภายในอาคาร พร้อมฝังปลั๊กและสวิทช์
 - ๔.๔ ติดตั้งราวบันได
 - ๔.๕ บุกระเบื้องเคลือบผนังห้องน้ำ
 - ๔.๖ ก่อสร้างบ่อเกรอะ - บ่อซึม
- ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา ๕๐ วัน)
- งวดที่ ๕ (งวดสุดท้าย) จำนวนเงิน ๒๗.๕๐ % (ร้อยละยี่สิบเจ็ดจุดห้าของเงินสัญญาจ้าง)
จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ
- ๕.๑ ตกแต่งผิวพื้นและผนัง ส่วนที่เหลือ
 - ๕.๒ ติดตั้งงานประตู - หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์
 - ๕.๓ ติดตั้งงานกระจก
 - ๕.๔ ติดตั้งงานสุขภัณฑ์ และงานระบบสุขาภิบาล
 - ๕.๕ ติดตั้งดวงโคมไฟฟ้า และงานระบบไฟฟ้า
 - ๕.๖ ติดตั้งป้ายชื่อสถานีนอนามัย
 - ๕.๖ ทาสี
- และได้ทำการก่อสร้างรายการต่างๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้องตาม
รูปแบบรายการและสัญญาทุกประการ (กำหนดเวลา ๖๐ วัน)

๙. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามแบบสัญญาจ้างข้อ ๑๗ จะกำหนดในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของค่าจ้างตามสัญญา ต่อวัน

๑๐. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำข้อตกลงเป็นหนังสือ หรือทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ แล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลาไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่จังหวัดได้รับมอบงาน โดยผู้รับจ้างต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้งานได้ดีดังเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้รับการจัดสรรจากสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุขงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อจังหวัดได้รับอนุมัติเงินค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ แล้วเท่านั้น

ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๒,๘๒๘,๙๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนสองหมื่นแปดพันเก้าร้อยบาทถ้วน)

๑๑.๒ เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใด ให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้างตามที่ได้ประกวดราคาโดยการยื่นข้อเสนอทางอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้เสนอราคาซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แฉ่งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ ต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทย จากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่นที่มีใช้เรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่ปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๑.๓ ผู้เสนอราคาซึ่งจังหวัดได้คัดเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญา หรือข้อตกลงภายในเวลาที่ทางราชการกำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ จังหวัดจะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกจากผู้ออกหนังสือค้ำประกันการยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกหรือให้ชดใช้ความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงานตามระเบียบของทางราชการ

๑๑.๔ จังหวัดสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณีที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตามหนังสือสำนักเลขาธิการ คณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่กำหนดไว้ใน สัญญา หรือภายในระยะเวลาที่จังหวัดได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ได้ระบุในข้อ ๑.๕

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่อจังหวัดได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศ นี้แล้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบ มาตรฐานฝีมือช่างจาก ๑.ช่างก่อสร้าง ๒.ช่างไฟฟ้า หรือผู้มีวุฒิปริญญา ปวช. ปวส. และปวท. หรือเทียบเท่าจาก สถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑ ของแต่ละ สาขาช่างแต่จะต้องมี จำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ช่างก่อสร้าง

๑๓.๒ ช่างไฟฟ้า

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้างผู้รับจ้างพึงปฏิบัติตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้ กำหนดไว้โดยเคร่งครัด



A handwritten mark or signature in black ink, consisting of a large, stylized loop or flourish.

บัญชีแสดงรายการก่อสร้างสำหรับงานก่อสร้างอาคาร

ส่วนราชการ สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสิงห์บุรี สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข กระทรวงสาธารณสุข

<input type="checkbox"/>	โครงการก่อสร้าง	อาคารสถานีอนามัย	แบบ ปร.6 (ปร.5ก+ปร.5ข)		
<input type="checkbox"/>	สถานที่ก่อสร้าง	มาตรฐานจังหวัดทั่วไป			
<input type="checkbox"/>	หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองแบบแผน กรมสนับสนุนบริการสุขภาพ			
<input type="checkbox"/>	แบบเลขที่ 10746	เอกสารเลขที่ ก.53 /ม.ย./58	พื้นที่อาคาร	300	ตร.ม.
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาตามแบบ ปร.4	จำนวน 37 แผ่น	จำนวนชั้น	2	ชั้น
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าวัสดุ สำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์ สิงห์บุรี ประจำเดือน	สิงหาคม 2559			
<input type="checkbox"/>	ราคาค่าแรงงานตามบัญชีค่าแรงงาน / ค่าดำเนินการ สำหรับถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง	เดือน มีนาคม 2556			
<input type="checkbox"/>	ประมาณราคาเมื่อ 11 เดือนกันยายน 2559	<input type="checkbox"/>	แจ้งราคาเมื่อเดือน 16	กันยายน 2559	
หลักเกณฑ์การกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง หนังสือกระทรวงการคลัง ที่ กค 0421.5/ว 27 ลว.30 มี.ค.55					
FACTOR . F ประเภทงานอาคาร เจ็อนไซ - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% , - เงินประกันผลงานหัก 0% , - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% , - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%					
ลำดับที่	รายการ	กรณีโรงพยาบาลมีระบบบำบัดน้ำเสีย		กรณีโรงพยาบาลไม่มีระบบบำบัดน้ำเสีย	
		ไม่ต่อกลเสาเข็ม	ต่อกลเสาเข็ม คอร.	ไม่ต่อกลเสาเข็ม	ต่อกลเสาเข็ม คอร.
1	ค่างานส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)	0	0	2,152,755	2,170,530
	ราคารวมค่า Factor F 1.3033	0	0	2,805,686	2,828,852
2	ค่างานส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ	0	0	0	0
	ราคารวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7%	0	0	0	0
3	ค่างานส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี)	0	0	0	0
รวมเงิน (1)+(2)+(3)		0	0	2,805,686	2,828,852
คิดเป็นเงินทั้งสิ้นโดยประมาณ		0	0	2,805,700	2,828,900
<input type="checkbox"/>	พื้นที่อาคาร 300 ตร.ม.	เฉลี่ยราคา	0	0	9,352
					9,430

..... ประธานกรรมการ

(นายประสิทธิ์ วงศ์สกุลเกียรติ)

ตำแหน่งนักวิชาการสาธารณสุข ระดับชำนาญการ

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสิงห์บุรี

..... กรรมการ

(นายศิริพงษ์ เนื่อนุ่ม)

ตำแหน่งนายช่างโยธา ระดับชำนาญงาน

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสิงห์บุรี

..... กรรมการ

(นายจักรพงษ์ รัชสังข์)

ตำแหน่งนายช่างเทคนิค ระดับชำนาญงาน

สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสิงห์บุรี

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	อาคารสถานีนอนมัย	แบบเลขที่	10746		
สถานที่ก่อสร้าง	มาตรฐาน	เอกสารเลขที่			
ลำดับ	รายการ			กรณีโรงพยาบาลไม่มีระบบบำบัดน้ำเสีย	
				ไม่ตอกเสาเข็ม	ตอกเข็ม คอร.
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)				
1	กลุ่มงานที่ 1				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	1.1 งานโครงสร้าง			912,728	905,792
	1.2 งานสถาปัตยกรรม				
	1.2.1 งานหลังคา			214,117	214,117
	1.2.2 งานฝ้าเพดาน			115,646	115,646
	1.2.3 งานผนัง - ผิวนิ่ง			178,838	178,838
	1.2.4 งานผิวพื้น			61,080	61,080
	1.2.5 งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์			304,860	304,860
	1.2.6 งานสุขภัณฑ์			64,046	64,046
	1.2.7 งานตกแต่งบันได			64,046	93,468
	1.2.8 งานทาสี			93,468	9,350
	1.2.9 งานเบ็ดเตล็ด			9,350	88,757
	1.3 งานระบบประปา-สุขาภิบาล			88,757	88,757
	1.4 งานระบบไฟฟ้า			45,819	45,819
	1.5 งานระบบปรับอากาศ และระบายอากาศ			0	0
	1.6 งานระบบลิฟท์			0	0
	1.7 งานระบบเครื่องกลและงานพิเศษอื่นๆ			0	0
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 1	0	0	2,152,755	2,170,530
2	กลุ่มงานที่ 2				
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	2.1 งานครุภัณฑ์จัดจ้างหรือสั่งทำ	0	0	0	0
	2.2 งานตกแต่งภายในอาคาร	0	0	0	0
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 2	0	0	0	0
3	กลุ่มงานที่ 3				

10/12/17

11/10/17

[Signature]

แบบสรุปค่าก่อสร้างของงานก่อสร้างอาคาร

โครงการก่อสร้าง	อาคารสถานีนอนามัย	แบบเลขที่	10746		
สถานที่ก่อสร้าง	มาตรฐาน	เอกสารเลขที่			
ลำดับ	รายการ			กรณีโรงพยาบาลไม่มีระบบบำบัดน้ำเสีย	
				ไม่ต่อเสาเข็ม	ตอกเข็ม คอร.
	(คิดเฉพาะค่าวัสดุและค่าแรงงานหรือทุนซึ่งยังไม่รวมค่าอำนวยการ ดอกเบี้ย กำไร และภาษี)				
	3.1 งานภูมิทัศน์	0	0	0	0
	3.2 งานฝังบริเวณและงานก่อสร้างประกอบอื่น ๆ	0	0	0	0
	รวมค่างานกลุ่มงานที่ 3	0	0	0	0
	รวมค่างานส่วนที่ 1	0	0	2,152,755	2,170,530
	ส่วนที่ 2 หมวดงานครุภัณฑ์จัดซื้อหรือสั่งซื้อ (คิดราคาผู้ผลิตหรือตัวแทนจำหน่ายซึ่งยังไม่รวมค่าภาษี)				
	1 งานครุภัณฑ์สั่งซื้อ	0	0	0	0
	2 ระบบโสตทัศน , ระบบคอมพิวเตอร์	0	0	0	0
	รวมค่างานส่วนที่ 2	0	0	0	0
	ส่วนที่ 3 ค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด (ถ้ามี) (คิดในราคาเหมารวม ซึ่งรวมค่าใช้จ่ายและค่าภาษีไว้ด้วยแล้ว)				
	3.1 หมวดค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนด เงื่อนไข และความจำเป็นต้องมี				
	รวมค่างานส่วนที่ 3	0	0	0	0

(Handwritten signatures and initials in blue ink)

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ปร ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน (คำนวณในราคาทุน)							
	1. กลุ่มงานที่ 1							
	1.1 งานโครงสร้าง							
	1.1.1 ฐานรากชนิดไม่ตอกเข็ม							
1	ทดสอบดินโดยวิธี BORING TEST	จุด	1	16,500	16,500	-	-	16,500
2	ขุดดิน และถมคืน	ลบ.ม.	174	-	-	125	21,750	21,750
3	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	11	383	4,215	91	1,001	5,216
4	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	9	1,493	13,437	398	3,582	17,019
5	คอนกรีตโครงสร้าง 180 ksc. (รูปทรงระบอบอก)	ลบ.ม.	120	1,664	199,626	485	58,200	257,826
6	แบบหล่อคอนกรีต							
	- แบบหล่อคอนกรีต (ใช้ 70% ของทั้งหมด)	ตร.ม.	547	373.6	204,359	0	0	204,359
	- ค้ำยันแบบ	ท่อน	547	21	11,487	0	0	11,487
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (คิด 100%)	ตร.ม.	782	0	0	133	104,006	104,006
7	ตะปู	กก.	196	50.47	9,892	-	-	9,892
8	เหล็กเสริมเส้นกลม SR-24							
	- RB 6 มม.	กก.	1,206	19.086	23,018	4.10	4,945	27,962
	- RB 9 มม.	กก.	3,948	16.856	66,547	4.10	16,187	82,734
9	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD-30							
	- DB 12 มม.	กก.	2,286	16.048	36,686	3.30	7,544	44,230
	- DB 16 มม.	กก.	4,625	15.346	70,975	3.30	15,263	86,238
10	ลวดผูกเหล็ก	กก.	362	64.95	23,509	-	-	23,509
	รวม				680,251		232,477	912,728
	1.1.2 ฐานรากชนิดตอกเข็ม คอร.							
1	เสาเข็ม คอร. □ 0.22 x 0.22 x 13.00 ม.	ต้น	30	2,760	82,800	1,170	35,100	117,900
2	ค่าแรงสกัดหัวเสาเข็ม	ต้น	30	-	-	200	6,000	6,000
3	ทดสอบดินโดยวิธี BORING TEST	จุด	1	16,500	16,500	-	-	16,500
4	ขุดดิน และถมคืน	ลบ.ม.	23	-	-	148	3,404	3,404
5	ทรายหยาบ	ลบ.ม.	1	383	383	91	91	474
6	คอนกรีตหยาบ	ลบ.ม.	1	1,493	1,493	398	398	1,891
7	คอนกรีตโครงสร้าง f'c= 180 ksc. (รูปทรงระบอบอก)	ลบ.ม.	92	1,664	153,047	485	44,620	197,667
8	แบบหล่อคอนกรีต							
	- แบบหล่อคอนกรีต (ใช้ 70% ของทั้งหมด)	ตร.ม.	524	373.6	195,766	0	0	195,766
	- ค้ำยันแบบ	ท่อน	524	21	11,004	0	0	11,004
	- ค่าแรงประกอบไม้แบบ (คิด 100%)	ตร.ม.	749	0	0	133	99,617	99,617
9	ตะปู	กก.	187	50	9,438	-	-	9,438
10	เหล็กเสริมเส้นกลม SR-24							
	- RB 6 มม.	กก.	1,206	19.086	23,018	4.10	4,945	27,962
	- RB 9 มม.	กก.	4,064	16.856	68,503	4.10	16,662	85,165
11	เหล็กเสริมข้ออ้อย SD-40							
	- DB 12 มม.	กก.	1,866	16.048	29,946	3.30	6,158	36,103
	- DB 16 มม.	กก.	4,030	15.346	61,844	3.30	13,299	75,143
12	ลวดผูกเหล็ก	กก.	335	64.95	21,757	-	-	21,757
	รวม				675,498		230,294	905,792

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ปร ⁴ ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
1.2 งานสถาปัตยกรรม								
1.2.1 งานหลังคา								
1	เหล็ก C75x45x15x2.3มม.	กก.	273	20.25	5,527	10.0	2,730	8,257
2	เหล็ก C100x50x20x3.2มม.	กก.	2,244	21.03	47,185	10.0	22,440	69,625
3	เหล็ก C125x50x20x3.2มม.	กก.	1,387	21.00	29,121	10.0	13,870	42,991
4	เหล็ก L 50x50x2.0มม.	กก.	184	25.40	4,673	10.0	1,840	6,513
5	เหล็กหน้าแปลนหัวเสา 0.20x0.20 ม.หนา 6 มม.	กก.	12	90.00	1,080	-	-	1,080
6	BOLT DIA 12 มม.	ชุด	32	5.00	160	-	-	160
7	กระเบื้องไฟเบอร์ซีเมนต์ลอนคู่สีแดง - ส้ม 0.50x1.20 ม.	แผ่น	735	46.26	34,001	-	-	34,001
8	ครอบสันกระเบื้องลอนคู่แดง - ส้ม	แผ่น	141	56.07	7,906	-	-	7,906
9	สลักเกียร์ว 12"	ตัว	735	2.57	1,889	-	-	1,889
10	ตะปูเกลียว	ตัว	141	3.11	439	-	-	439
11	ค่าแรงมุงกระเบื้องลอนคู่	ตร.ม.	317	-	-	50	15,850	15,850
12	เชิงชาย-ปิดเชิงชายไม้เนื้อแข็ง 3/4"x8"+1/2 x6" + พุกไม้	ม.	78	200	15,600	94	7,332	22,932
13	รางน้ำตะเข้ราง	ม.	11	200	2,200	25	275	2,475
รวม					149,780		64,337	214,117
1.2.2 งานฝ้าเพดาน								
1	ฝ้าเพดานปูนฉาบเรียบ	ตร.ม.	152	66	10,032	82	12,464	22,496
2	ฝ้ายิบซัมบอร์ดขอบลาด หนา 9 มม.ฉาบเรียบรอยต่อ โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี ระบบ METAL STUD @ 0.40x 1.00 ม.	ตร.ม.	145	275	39,875	75	10,875	50,750
3	ฝ้ายิบซัมบอร์ดหนา 9 มม.ฉาบเรียบรอยต่อ โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี ระบบ METAL STUD @ 0.40x 1.00 ม. (ชายคา + ทางเข้า)	ตร.ม.	106	325	34,450	75	7,950	42,400
รวม					84,357		31,289	115,646
1.2.3 งานผนัง - ผิวนั่ง								
1	ก่ออิฐครึ่งแผ่น	ตร.ม.	160	175	28,000	89	14,240	42,240
2	บล็อกแก้วใส ขนาด 0.19x0.19x0.10ม.	ตร.ม.	6	829	4,974	200	1,200	6,174
3	ผนังยิบซัมบอร์ดหนา 12 มม. กรู 2 ด้าน ผิวนั่งเรียบ โครงคร่าวเหล็กอาบสังกะสี @ 0.40 x 0.80 ม.	ตร.ม.	58	385	22,330	130	7,540	29,870
4	ฉาบปูนผนังเรียบ	ตร.ม.	266	66	17,556	82	21,812	39,368
5	ฉาบปูนโครงสร้าง	ตร.ม.	193	70	13,510	100	19,300	32,810
6	ฉาบปูนผนังเซาะร่องแนวนอน	ตร.ม.	28	66	1,848	113	3,164	5,012
7	บุกระเบื้องเคลือบสีขนาดไม่น้อยกว่า 8" x 8"	ตร.ม.	22	248	5,456	166	3,652	9,108
8	เอ็นทับหลัง คสล.	ม.	144	55	7,920	44	6,336	14,256
รวม					101,594		77,244	178,838

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ปร ⁴ ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
1.2.4 งานฉาบผิว								
1	ปูกระเบื้องพื้น ไม่น้อยกว่า 8" x 8"	ตร.ม.	28	276	7,728	158	4,424	12,152
2	ซีเมนต์ผิวขัดมัน	ตร.ม.	276	90	24,840	82	22,632	47,472
3	ผิวพื้นคสล.ผสมน้ำยากันซึม	ตร.ม.	8	100	800	82	656	1,456
รวม					33,368		27,712	61,080
1.2.5 งานประตู่ - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
1	ป 1	ชุด	1	25,875	25,875	2,420	2,420	28,295
2	ป 2	ชุด	1	4,200	4,200	500	500	4,700
3	ป 2 a	ชุด	1	4,200	4,200	500	500	4,700
4	ป 3	ชุด	1	3,270	3,270	450	450	3,720
5	ป 4	ชุด	1	14,790	14,790	1,790	1,790	16,580
6	ป 5	ชุด	1	4,620	4,620	685	685	5,305
7	ป 6	ชุด	2	4,610	9,220	685	1,370	10,590
8	น 1	ชุด	8	11,685	93,480	1,690	13,520	107,000
9	น 1 a	ชุด	10	7,685	76,850	1,070	10,700	87,550
10	น 2	ชุด	1	7,710	7,710	1,110	1,110	8,820
11	น 3	ชุด	1	3,695	3,695	365	365	4,060
12	น 4	ชุด	1	5,370	5,370	870	870	6,240
13	น 5	ชุด	2	1,100	2,200	130	260	2,460
14	2 น 6	ชุด	1	2,130	2,130	250	250	2,380
15	5 น 7	ชุด	2	5,620	11,240	610	1,220	12,460
รวม					268,850		36,010	304,860
1.2.6. งานสุขภัณฑ์								
1	อ่างล้างหน้าแขวนผนัง ก๊อกน้ำก้านปิด	ชุด	2	2,790	5,580	450	900	6,480
2	โถนั่งราบบเคลือบขาวแบบราดน้ำ	ชุด	2	1,550	3,100	150	300	3,400
3	ก๊อกน้ำชนิดก้านปิดยาว	ชุด	2	650	1,300	25	50	1,350
4	ขอแขวนผ้าโลหะ	ชุด	2	100	200	35	70	270
5	กระจกเงากรอบอลูมิเนียม ปรับมุม ขนาด 0.40x0.60 ม.	ชุด	2	360	720	70	140	860
6	ที่นั่งวางของ	ชุด	2	785	1,570	103	206	1,776
7	ราวทรงตัวสำหรับคนพิการ							
8	ราวทรงตัวคนพิการ CT 751	ชุด	2	3,120	6,240	70	140	6,380
	ราวทรงตัวคนพิการ CT 753	ชุด	2	2,720	5,440	70	140	5,580
9	อ่างล้างหน้าฝั้เคาน์เตอร์รวมก๊อกและอุปกรณ์	ชุด	5	5,640	28,200	450	2,250	30,450
10	เคาเตอร์คสล. ปูกระเบื้องเคลือบ ยาว 0.80 ม.	ชุด	5	1,500	7,500	-	-	7,500
รวม					59,850		4,196	64,046
1.2.7 ตกแต่งบันได								
1	ชั้นบันไดผิวขัดมันเรียบ	ม.	26	55	1,430	60	1,560	2,990
2	ชานพักบันไดผิวขัดมันเรียบ	ตร.ม.	3	90	270	82	246	516
					1,700		1,806	3,506

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ปรุ ⁴ ราคารวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
1.2.8 งานทาสี								
1	สีอิมัลชันชนิดทนสภาวะอากาศภายนอก	ตร.ม.	643	30	19,290	30	19,290	38,580
2	สีอิมัลชันชนิดทนสภาวะอากาศภายใน	ตร.ม.	363	34	12,342	30	10,890	23,232
3	สีน้ำมัน	ตร.ม.	50	47	2,350	35	1,750	4,100
4	สีกันสนิมทับด้วยสีน้ำมัน	ตร.ม.	332	48	15,936	35	11,620	27,556
รวม					49,918		43,550	93,468
1.2.9 งานเบ็ดเตล็ด								
1	ราวบันไดเหล็กดำ 1 - dia 1 1/2" x2.3 มม.+ dia 1/2" สีกันสนิมทับด้วยสีน้ำมัน	ม.	9	250	2,250	-	-	2,250
2	แผ่นป้ายชื่อสถานีอนามัย คสล. ตัวหนังสือทาสีพลาสติก ขนาด 1.20x3.30x0.10 ม.	ลบ.ฟ.	1	3,500	3,500	500	500	4,000
3	แผ่นป้ายแสดงข้อมูลการก่อสร้าง (สแตนเลส)	ชุด	1	3,000	3,000	100	100	3,100
รวม					8,750		600	9,350
1.3 งานระบบประปา - สุขาภิบาล								
1	ท่อประปา PVC. ชั้น 13.5							
	- Dia. 1/2"	ท่อน	2	48	96	120	240	336
	- Dia. 3/4"	ท่อน	10	58	580	120	1,200	1,780
	- Dia. 1"	ท่อน	2	92	184	120	240	424
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ ยึดท่อ ทาสี และทดสอบ	l/s	1	774	774	232	232	1,006
2	ท่อระบายอากาศ+ท่อน้ำทิ้ง PVC. ชั้น 8.5							
	- Dia. 3"	ท่อน	9	359	3,231	300	2,700	5,931
	- Dia. 2"	ท่อน	2	164	328	160	320	648
	- Dia. 1 1/2"	ท่อน	2	104	208	120	240	448
	- Dia. 1"	ท่อน	2	64	128	120	240	368
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ ยึดท่อ ทาสี และทดสอบ	l/s	1	3,116	3,116	935	935	4,051
3	ท่อส้วม PVC. ชั้น 8.5							
	- Dia. 4"	ท่อน	8	582	4,656	400	3,200	7,856
	- อุปกรณ์ประกอบท่อ ยึดท่อ ทาสี และทดสอบ	l/s	3	1,862	5,586	559	1,677	7,263
4	STOP VAVE	ชุด	4	360	1,440	50	200	1,640
5	ประตุน้ำ							
	- Dia. 1"	ชุด	1	556	556	200	200	756
	- Dia. 3/4"	ชุด	1	352	352	150	150	502
6	FCO ช่องทำความสะอาดท่อ							
	- Dia. 4"	ชุด	10	700	7,000	400	4,000	11,000
	- Dia. 3"	ชุด	1	700	700	300	300	1,000
7	FD ตะแกรงกรองผงชนิดดักกลื่น	ชุด	2	470	940	200	400	1,340
8	มาตรวัดน้ำ dia 1"	ชุด	1	1,758	1,758	1,500	1,500	3,258
9	ถังบำบัดน้ำเสียสำเร็จรูปชนิดไม่เต็มอากาศ บ่อเกรอะ - บ่อกรอง 2000 ลิตร	ชุด	1	22,750	22,750	7,800	7,800	30,550
10	บ่อซึม ฐานคสล.dia 9mm.@0.15 m.# หนา 0.10 ม. ผนังก่ออิฐสองรูเติมแผ่น ฝาคสล.dia 9mm.@0.15 m.# หนา 0.08 ม. ขนาด dia 1.0 ม. ลึก 2.0 ม.	ชุด	2	2,850	5,700	1,450	2,900	8,600
รวม					60,083		28,674	88,757
1.4 งานระบบไฟฟ้า และสื่อสาร								

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		ปริ ⁴ รวม
				ต่อหน่วย	รวมวัสดุ	ต่อหน่วย	รวมค่าแรง	
1	โคมไฟฟ้า							
	- LED (T8) 1 x 20 W. โคมเปลือย ทรงอกไก่	ชุด	2	400	800	115	230	1,030
	- LED (BLUB) 1 x 7 W. DOWNLIGHT Dia. 140 mm.	ชุด	8	260	2,080	115	920	3,000
	สะท้อนแสงอลูมิเนียมสีเงินฝังฝ้า			260	-		-	-
	- LED (BLUB) 1 x 7 W. โคมไฟกึ่งติดผนัง กรงนก	จุด	26	70	1,820	80	2,080	3,900
2	สวิทช์	จุด	2	95	190	85	170	360
	- สวิทช์ไฟฟ้าทางเดียว 1 ช่อง	ชุด	1	2,800	2,800	500	500	3,300
	- สวิทช์ไฟฟ้าทางเดียว 2 ช่อง	ชุด	5	400	2,000	110	550	2,550
	- สวิทช์ไฟฟ้าทางเดียว 3 ช่อง	ชุด	1	1,350	1,350	200	200	1,550
3	เต้ารับไฟฟ้าคู่ 10 A , 250 V , (2P+E) UNIVERSAL TYPE							
4	JUNCTION BOX (สำหรับพัดลม)	ม.	211	13	2,743	11	2,321	5,064
5	เดินสายลอย (ตีกับ) สำหรับดวงโคม,เต้ารับและกล่องต่อสาย	ม.	40	20	800	12	480	1,280
6	สายเมนเข้าอาคาร 4 x 35 mm.THW , in Dia 2" IMC	ม.	15	51	765	17	255	1,020
	(คิดความยาว 20 เมตร)	ม.	75	42	3,150	14	1,050	4,200
	- THW. 35 Sq.mm.	ม.	60	62	3,720	18	1,080	4,800
	- VAF 2 x 2.5 Sq.mm.	ม.	60	99	5,940	23	1,380	7,320
	- VAF/G 2 x 2.5/1.5 Sq.mm.	ม.	10	94	940	30	300	1,240
	- VAF/G 2 x 4/2.5 Sq.mm.	ม.	85	26	2,210	21	1,785	3,995
	- IMC Dia. 2"	ม.	30	16	480	12	360	840
	- อุปกรณ์ประกอบท่อและเดินสายไฟ	ชุด	1	1,300	1,300	100	100	1,400
7	LOAD CENTER 30 CKT 3 , 4 W							
8	MCB 3P , 80 AT/100 AF WITH ENCLOSURE							
	รวม				32,288		13,531	45,819
	หมายเหตุ :							

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ...ประกวดราคาจ้างก่อสร้างอาคารสถานีอนามัย เป็นอาคาร คสล. ๒ ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๓๐๐ ตารางเมตร โรงพยาบาลส่งเสริมสุขภาพตำบลโพธิ์ชัย ๒ (บ้านลำ) ตำบลโพธิ์ชัย อำเภอนิคมพัฒนา จังหวัดสิงห์บุรี โดยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ...สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสิงห์บุรี
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร...๒,๘๓๘,๘๐๐ บาท (สองล้านแปดแสนสามหมื่นแปดพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ก่อสร้างอาคารพัสดุ เป็นอาคาร คสล. ๒ ชั้น พื้นที่ใช้สอยประมาณ ๕๗๖ ตารางเมตร
๕. ราคากลางคำนวณ เป็นเงิน ๒,๘๒๘,๘๐๐ บาท
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง.....
 - ๖.๑แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕,๖).....
 - ๖.๒แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (ปร.๔).....
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง.....
 - ๗.๑ นายประสิทธิ์ วงศ์สกุลเกียรติ ตำแหน่ง นักวิชาการสาธารณสุข ระดับชำนาญการ ประธานกรรมการ
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสิงห์บุรี
 - ๗.๒ นายศิริพงษ์ เนื่อนุ่ม ตำแหน่งนายช่างโยธา ระดับชำนาญงาน กรรมการ
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสิงห์บุรี
 - ๗.๓ นายจักรพงษ์ รัชสังข์ ตำแหน่งนายช่างเทคนิค ระดับชำนาญงาน กรรมการ
สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดสิงห์บุรี